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از گوشه و کنار استان 

رئیس اداره 
میراث فرهنگی، 

 گردشگری 
و صنایع دستی : 

فصل سفر به کویر 
و کویر بشرویه، 

گزینه ای مناسب 
برای گذران 

تعطیلات آخر هفته 
برای دور بودن از 

هیاهوی زندگی 
شهری است

  برگزاری مراسم 
چهلم سردار دل 

ها، شهید حاج 
قاسم سلیمانی 

قبل از راهپیمایی 
22 بهمن و یادواره 
شهید منتظر قائم با 

مشارکت شهرستان 
یزد از دیگر مصوبه 
های جلسه شورای 

فرهنگ عمومی 
فردوس بود

پورغزنین

رحمت  نزول  با  کشور  نقاط  بیشتر  که  روزها  این   
الهی حال و هوای دیگری دارد و سرمای زمستانی 
بیشتر خود را نشان می دهد اما کویر بشرویه روزهای 
متفاوتی را تجربه می کند کویری که با دمای 25 درجه 
سانتی گراد می تواند یکی از بهترین گزینه ها برای 
مقصد سفرهای زمستانی باشد. به گزارش »خراسان 
18 کیلومتری غرب این  جنوبی« کویر بشرویه در 
شهرستان با وسعت هزار و 500 هکتاری مجموعه ای 
بکر از رمل ها و تپه های ماسه ای است. در این کویر زیبا 
می توان پرواز با پاراگلایدر، پاراموتور، اسب سواری، 
شترسواری ، سافاری و آفرود را تجربه کرد. بنا بر نظر 
کارشناسان کویرنوردی 15 آبان تا 15 فروردین، 

بهترین زمان سفر به کویر بشرویه است. به گفته رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بشرویه، در این مدت و در روزهای تعطیل و پایان هفته 
کویر این شهرستان میزبان گروه های گردشگری 40 

و 50 نفری بوده است. »سلیمانی«  ادامه داد: فصل 
سفر به کویر و کویر بشرویه، گزینه ای مناسب برای 
گذران تعطیلات آخر هفته برای دور بودن از هیاهوی 

زندگی شهری است.

سنت آبگیری آب انبارها در  سرایان
خنکای آب سرد زمستانی برای چله تابستان

موسوی - آیین آبگیری آب انبارهای سرایان پس از 
گذشت سال ها هنوز در سرزمین آب انبارهای کهن 
از یاد نرفته است و جمعی با شور و شوق خاصی در 
زمستان به آن مبادرت می ورزند تا آب سرد وگوارای 
روزهای گرم تابستان را برای شهروندان فراهم 
کنند. اما این آیین چیست و چطور به اجرا در می آید؟ 
بنا به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی سرایان، آبگیری آب انبارها در دی 
انجام می شود و گروهی که به میراب، معروف هستند 
و از گذشته این سنت حسنه را از پدرشان به ارث برده 
اند ابتدا باقی مانده آب موجود در مخازن را تخلیه می 
کنند و سپس به لایروبی و تمیز کردن آن می پردازند. 
بعد از این مرحله، تمیز کردن مسیر آب قنات تا سر 
منشاً اصلی انجام و با ساکنان اطراف قنات هم برای 
رعایت مسائل بهداشتی هماهنگی می شود. به گفته 

»محمد عرب« در گذشته مسیرهای داخل شهر تمیز 
می شد تا به مخزن برسد اما اکنون با استفاده از 
لوله های پلاستیکی، آب به داخل مخزن هدایت و 
این لوله ها فقط در داخل شهر استفاده می شود. 
آبگیری نیز هر شب از ساعت حدود 23 تا 4 صبح 
انجام می شود و تا زمانی که همه آب انبارها آبگیری 

شود ادامه می یابد.

آبگیری در شب های سرد
او با بیان این که میراب ها عقیده دارند که آبگیری 
به طور حتم باید در شب های سرد انجام شود تا بر 
خنکای آب در تابستان داغ بیفزاید، گفت: صف های 
مردم در تابستان برای برداشت آب خنک و گوارا گواه 
این مدعاست طوری که حتی از روستاهای اطراف 
برای برداشت آب به سرایان می آیند. او ادامه داد: 
آبگیری  هنگام  توجه  جالب  نکته 
بزرگ ترین آب انبار شهرستان )آب 
انبارکاروانسرا( ایــن اســت که در 
 شب هایی که این آب انبار آبگیری

 می شود مردم در محل آب انبار و 
بازار میثم جمع می شوند و مراسم 
کف زنی اجرا می کنند و در هنگام 
کف زنی، چهار بیتی هایی توسط آن 
ها خوانده می شود. سرایان 14 آب 
انبار ثبت شده در فهرست آثار ملی 
کشور دارد که بیش از 95 درصد آن 

ها فعال است.

فرماندار بشرویه: فضای مجازی تیغ دو لبه است
پورغزنین- فضای مجازی به مانند تیغ دولبه ای است که هم فرصت بزرگ و هم 
تهدید بسیار جدی محسوب می شود. فرماندار بشرویه در جلسه شورای هماهنگی 
فضای مجازی شهرستان، گفت: با این که امکان اطلاع رسانی صحیح، بستر فروش 
محصولات و خدمات و بسیاری از موارد کاربردی در فضای مجازی فراهم شده است، 
استفاده نادرست، اظهار نظر بدون اطلاع و تحقیق یا حتی نشر اکاذیب، می تواند 
دردسرهای بسیار و حتی غیر قابل جبرانی را برای افراد و حتی جامعه به وجود آورد. 
»شفیعی«  ادامه داد: امروز در فضای مجازی سریع تر از همیشه در جریان اطلاعات و 

اخبار  قرار می گیریم.

طبس در دهه فجر 105 پروژه دارد
توسلی- 105 پروژه با اعتباری حدود هزار و 258 میلیارد تومان در چهل و یکمین 
فجر انقلاب در طبس افتتاح یا عملیات اجرایی آن شروع می شود. معاون امورعمرانی 
فرماندار ویژه طبس  اعلام کرد که از این تعداد طرح 96 پروژه با اعتبار هزار و191 
 میلیارد تومان افتتاح می شود. »خلیلی« با اشاره به این که اجرای 9 پروژه با 
سرمایه گذاری  66 میلیارد تومان آغاز خواهد شد، گفت: با افتتاح و بهره برداری 
طرح ها برای 588 نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می شود. وی، افزود: از پروژه 
های شاخص دهه فجر، افتتاح کارخانه زغال شویی، واحدهای مسکن محرومان و 
روستایی، بهره برداری رسمی کارخانه کک طبس، کنسانتره آهن شرکت سنگ آهن 
آفتاب، آغاز عملیات اجرایی احداث خط انتقال گاز به دیهوک و روستاهای اطراف آن 

و آماده سازی طرح 50 هکتاری اراضی دولتی است.

 روستاییان نهبندان
 مطالباتشان را به فرماندار گفتند 

فرماندار نهبندان در قالب برنامه دهگردشی مطالبات روستاهای چاهدراز، سهل 
آباد، شهرک طرح تجمیع سهل آباد و مزار سید علی )ع( را شنید و برای رفع آن دستور 
داد. »بیکی« در جمع مردم این روستاها اعلام کرد که بنا بر اعلام مرکز آمار ایران، 
نرخ بیکاری استان در پاییز امسال به 5/5 درصد رسید که پیگیری های استاندار و 
 اجرای طرح های مهمی چون مسکن محرومان، نهضت گلخانه ای و تزریق اعتبار در 
بخش های مختلف از جمله راه سازی، کشاورزی، گازرسانی، بندهای خاکی و ...  
سبب شد تا خراسان جنوبی حائز کمترین نرخ بیکاری در کشور شود. به گفته وی با 
توجه به منابع آبی، قابلیت خاک مناسب و ظرفیت حوزه کشاورزی و دام پروری در 
برخی روستاها می طلبد که طرح اصلاح الگوی کشت و یکپارچه سازی زمین های 

کشاورزی با کمک روستاییان اجرا شود.

 تاکید بر تشکیل 
کارگروه معتادان بهبود یافته سربیشه

کارگروه اشتغال ویژه معتادان بهبود یافته در بشرویه تشکیل شود. فرماندار در جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان  گفت: در این کارگروه می توان 
اشتغال معتادان بهبود یافته را به صورت موردی بررسی و برای رفع مشکلاتشان در 
این حوزه تصمیم گیری کرد. »شفیعی«  ادامه داد: اگر افراد بهبود یافته شغل داشته 

باشند بازگشتشان به اعتیاد کمتر می شود.

با خبرنگاران

 265 طرح اشتغال 
پایدار در زیرکوه

265 طرح در زیرکوه از تسهیلات اشتغال پایدار ویژه 
مناطق روستایی و عشایری برخوردار شد. سرپرست 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پنجمین 
جلسه کارگروه اشتغال زیرکوه، گفت: از ابتدای 
شروع طرح اشتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری، 304 طرح در سامانه کارا مربوط به این 
شهرستان بود که 266 طرح به مبلغ 18 هزار و 
174 میلیارد ریال در کمیته فنی زیرکوه مصوب 
مجموع  از  داد:  ادامه  اشرفی«   »غلامرضا   شد. 
طرح های مصوب 265 طرح به مبلغ 17 هزار و 545 
میلیارد ریال و با پیش بینی ایجاد 360 فرصت شغلی 
در شهرستان، موفق به دریافت تسهیلات از محل 
اعتبارات اشتغال پایدار مناطق روستایی و عشایری 
شد. وی به پرداخت بیش از 5.6 درصد تسهیلات 
اشتغال پایدار مناطق روستایی و عشایری استان 
در زیرکوه اشاره و اظهار کرد: این شهرستان از نظر 
جذب اعتبار از این محل در رتبه نهم استان قرار دارد.

 مصوبه های ویژه خوسف
 زیر ذره بین معاون استاندار

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار روز گذشته 
برای پیگیری مصوبه های خوسف به این شهرستان 
سفر کرد تا از نزدیک در روند اجرای آن قرار گیرد. 
مهندس »میرجعفریان« به عنوان رئیس ستاد پیگیری 
مصوبه های سفر استاندار به شهرستان ها در بازدید 
از مجتمع گلخانه ای خوسف اعلام کرد که قرار شد 
شرکت آب منطقه ای طی 10 روز برای افزایش دبی 
آب مجتمع به میزان پنج لیتر بر ثانیه اقدام کند. به 
گفته وی بر اساس مصوبه سفر استاندار، سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی هم باید برای تخصیص 100 
درصدی اعتبار مجتمع اقدام کند و مابه التفاوت 
هزینه ها توسط این سازمان در سال آینده تامین 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی«  معاون استاندار 
از مجتمع گلخانه ای خوسف، اجرای آسفالت معابر 
روستایی معصوم آباد، مسکن محرومان روستای 
تقاب، اصلاح و به سازی ورودی و احداث زمین چمن 
مصنوعی روستای ماژان، اجرای سه کیلومتر راه باقی 
مانده سلم آباد، طرح انتقال آب به شهرک صنعتی، 
بیمارستان، مجتمع فرهنگی و هنری، استخر و چمن 
مصنوعی خوسف بازدید و پروژه مدرسه 6 کلاسه 
خاندان فریدی را افتتاح کرد. سفر استاندار در 26 

مرداد به خوسف 55 مصوبه داشت.

باکمال- اعضای شورای فرهنگ عمومی فردوس با نام 
گذاری باند امداد و نجات این شهرستان با نام سرتیپ 
خلبان شهید غلامرضا خورشیدی، تنها خلبان فردوس 
موافقت کردند. به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه 
همچنین بعد از گلایه حجت الاسلام والمسلمین »بابایی« 
امام جمعه فردوس، از ورود برخی تورهای گردشگری 
بدون مجوز به مناطق گردشگری این شهرستان به ویژه 
کویر پلند، قرار شد از این پس از ورود چنین  تورهای 
گردشگری جلوگیری شود. بنابراین گزارش، برگزاری 
مراسم چهلم سردار دل ها، شهید حاج قاسم سلیمانی 
قبل از راهپیمایی 22 بهمن و یادواره شهید منتظر قائم 
با مشارکت شهرستان یزد که در واقعه حمله آمریکا به 
صحرای طبس به شهادت رسید، از دیگر مصوبه های 

جلسه شورای فرهنگ عمومی فردوس بود.

 گردهمایی شورای آموزش و پرورش
 مناطق مرزی در نهبندان

اولین گردهمایی شـورای آموزش و پـرورش مناطق مرزی اسـتان در نهبندان 
برگـزار شـد. بـه گـزارش» خراسـان جنوبـی«  در ایـن گردهمایـی مسـئولان 
چهار شهرسـتان مـرزی زیرکوه، نهبنـدان، درمیان و سربیشـه حضور داشـتند 
 کـه دربـاره رفـع مشـکل شـرکت هـای حمـل و نقـل مسـافری سـرویس هـای

 دانـش آمـوزی در شهرسـتان درمیـان، سـوخت سـرویس های دانـش آموزی و 
هزینـه رفـت و آمـد دانـش آمـوزان مناطـق مـرزی زیرکـوه، رایـگان شـدن کتب 
درسـی و فروش امـلاک بـدون اسـتفاده در سربیشـه و کمبـود نیروی انسـانی، 
وضعیـت نامناسـب جـاده  هـا و راه هـای ارتباطـی روسـتاها در نهبنـدان تبادل 

نظـر و تصمیـم گیری شـد.

کویر بشرویه؛ مقصد گردشگری زمستانی 

4 مصوبه شورای فرهنگ عمومی فردوس


